Por lo expuesto, y vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente aplicación,
esta Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en Almería.

RESUELVE

PRIMERO.- Conceder a la entidad local Ayuntamiento de GÁDOR, con NIF P0404700G, la cuantía de
la subvención VEINTICUATRO MIL EUROS (24.000 €), para la contratación de 1 persona desempleada
menor de 30 años beneficiaria del Sistema Nacional de Garantía Juvenil al amparo de la Línea 7 de la
Orden de 3 de octubre de 2024, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, para la inserción laboral y el fomento de la